

Nowy Tomyśl, dnia 26 listopada 2020 r.

**KOMISJA REWIZYJNA  
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO**

**Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2020 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Nowotomyskiego w roku 2020 pracowała zgodnie z zakresem kompetencji określonym w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz zgodnie z planem pracy zatwierdzonym uchwałą nr XIV/144/2019 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.

Jako główne zadanie, wynikające z art. 16 ww. ustawy, realizowana była kontrola wykonywania budżetu Powiatu.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 10 marca 2020 r. Komisja wyłoniła zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu. Jednocześnie Przewodniczący Komisji wystąpił z pismem do Przewodniczącej Rady Powiatu Nowotomyskiego z prośbą o udzielenie upoważnienia przez Radę Powiatu dla Przewodniczącego Komisji do przeprowadzenia przedmiotowej kontroli. Członkowie Komisji otrzymali upoważnienia do przeprowadzenia kontroli od Przewodniczącego Komisji. Komisja określiła tematy kontroli w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu. Członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat sytuacji zdrowotnej w Powiecie Nowotomyskim związanej z koronawirusem.

Na posiedzeniu w dniu 12 maja 2020 r. Skarbnik Powiatu przedstawiła wykonanie budżetu Powiatu Nowotomyskiego za 2019 rok oraz informację na temat stanu mienia Powiatu na dzień 31 grudnia 2019 roku.

W dniu 19 maja 2020 r. Komisja przystąpiła do analizy uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Nowotomyskiego za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Komisja wypracowała opinię dotyczącą wykonania budżetu Powiatu Nowotomyskiego za 2019 rok oraz sformułowała i wystąpiła z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowotomyskiego.

Na posiedzeniu w dniu 21 października 2020 r. Komisja dokonała analizy dokumentów dotyczących kontroli w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu w zakresie: naboru uczniów na rok szkolny 2019/2020 oraz planów na rok szkolny 2020/2021; gospodarki finansowej Szkoły, m. in. środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, zakupu materiałów, delegacji; dokumentów dotyczących organizacji pracy Szkoły, takich jak: Statut, zarządzenia Dyrektora dotyczące organizacji pracy jednostki, arkusze organizacyjne, przydział nadgodzin i zastępstwa doraźne. Z uwagi na sytuację epidemiczną panującą w kraju,

kontrola nie odbyła się w siedzibie Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu. Komisja sporządziła sprawozdanie z wyników kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu. Komisja wyłoniła zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomysłu. Jednocześnie Przewodniczący Komisji wystąpił z pismem do Przewodniczącej Rady Powiatu Nowotomyskiego z prośbą o udzielenie upoważnienia przez Radę Powiatu dla Przewodniczącego Komisji do przeprowadzenia przedmiotowej kontroli. Członkowie Komisji otrzymali upoważnienia do przeprowadzenia kontroli od Przewodniczącego Komisji. Komisja określiła tematy kontroli w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomysłu.

W dniu 9 listopada 2020 r. przeprowadzono kontrolę w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomysłu w zakresie: gospodarki finansowej Poradni m. in. środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, delegacje; dokumentów dotyczących organizacji pracy Poradni, takich jak Statut, zarządzenia Dyrektora dotyczące organizacji pracy jednostki; współpracy ze szkołami i placówkami oświatowymi; wypracowania procedur dotyczących postępowania z dokumentami przyjmowanymi w sprawach o wydanie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego. Szczegółowych informacji udzieliła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Z uwagi na sytuację epidemiczną, kontrola została przeprowadzona w pełnym reżimie sanitarnym.

Na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2020 r. Komisja sporządziła sprawozdanie z wyników kontroli przeprowadzonej w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomysłu. Komisja opracowała sprawozdanie z działalności Komisji za 2020 rok oraz przygotowała plan pracy Komisji na 2021 rok.

W zakresie realizowania zadań, Komisja współpracowała z Przewodniczącą Rady Powiatu Nowotomyskiego, Starostą Nowotomyskim, Skarbnikiem Powiatu, Główną Księgową Starostwa oraz wydziałami Starostwa i jednostkami organizacyjnymi Powiatu.

Szczegółowe informacje dotyczące działalności Komisji zawarte są w protokołach z poszczególnych posiedzeń.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej*

*/-/ Dariusz Chłopek*